

貸借対照表

2024年 3月31日現在

大同キャストイングス

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,789,763	流動負債	7,099,510
現金及び預金	1,413	支払手形	33,726
受取手形	6,071	電子記録債務	1,498,351
電子記録債権	990,205	買掛金	2,949,225
売掛金	4,828,055	設備支払手形	9,269
契約資産	216,212	営業外電子記録債務	88,292
製品	836,628	短期借入金	1,987,344
半製品	32,824	設備未払金	12,671
仕掛品	1,062,558	未払費用	183,459
原材料	720,816	未払法人税等	19,065
貯蔵品	426,291	未払消費税等	121,003
前払費用	23,948	前受金	15,729
営業外電子記録債権	244,363	為替予約	1,751
未収入金	400,372	預り金	23,132
		賞与引当金	156,485
固定資産	2,647,753	固定負債	4,160,245
有形固定資産	1,515,238	長期借入金	1,671,000
建物	33,558	役員退職慰労引当金	62,031
構築物	201,658	退職給付引当金	1,858,312
機械装置	1,188,235	資産除去債務	568,901
車両運搬具	11,861		
工具器具備品	38,043		
土地	38,240	負債合計	11,259,755
建設仮勘定	3,641		
無形固定資産	28,469	(純資産の部)	
ソフトウェア	28,469	株主資本	1,179,075
投資その他の資産	1,104,045	資本金	2,215,000
長期前払費用	1,276	利益剰余金	△1,035,924
繰延税金資産	1,057,202	その他利益剰余金	△1,035,924
投資不動産	14,412	繰越利益剰余金	△1,035,924
その他	31,153	評価・換算差額等	△1,313
		繰延ヘッジ損益	△1,313
		純資産合計	1,177,761
資産合計	12,437,517	負債及び純資産合計	12,437,517

損益計算書

自2023年 4月 1日 至2024年 3月31日

大同キャスティングス

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		15,518,277
売上原価		15,081,683
売上総利益		436,594
販売費及び一般管理費		1,006,775
営業損失(△)		△570,181
営業外収益		
為替差益	505	
その他営業外収益	88,786	89,293
営業外費用		
支払利息	12,435	
固定資産除却損	2,110	
その他営業外費用	61,258	75,805
経常損失(△)		△556,693
特別損失		
割増退職金	15,885	
減損損失	640,825	656,710
税引前当期純損失(△)		△1,213,404
法人税、住民税及び事業税	△235,490	
法人税等調整額	△56,432	△291,923
当期純損失(△)		△921,481

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書

自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日

大 同 カ ス テ ィ ン グ ス

(単位：千円)

	資本金	利益剰余金	株主資本合計	評価・換算差額等	評価・換算差額等合計	純資産合計
		繰越利益剰余金		繰延ヘッジ損益		
当 期 首 残 高	2,215,000	△114,442	2,100,557	△794	△794	2,099,762
当 期 変 動 額						
当期純利益		△921,481	△921,481			△921,481
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)				△519	△519	△519
当期変動額合計	—	△921,481	△921,481	△519	△519	△922,001
当 期 末 残 高	2,215,000	△1,035,924	1,179,075	△1,313	△1,313	1,177,761